
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลคลองปราบ 
เรื่อง   ผลการเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลคลองปราบ 

****************** 
ตามที่  เทศบาลตำบลคลองปราบ  ได้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างเข้าปฏิบัติ

ราชการเป็นพนักงานจ้างปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ว่าง  ตามกรอบอัตรากำลังพนักงาน  3  ปี พ.ศ.2567 – 2569 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 3 ตำแหน่ง 3 อัตรา คือ ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา  
สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่ง คนงาน จำนวน 1 อัตรา  สังกัดกองคลัง  และตำแหน่ง คนงาน จำนวน 1 อัตรา  
สังกัดกองช่าง จำนวน  1  อัตรา  โดยเริ่มรับสมัครตั้งแต่วันที่  21 - 30  ตุลาคม 2567 ตามประกาศเทศบาล          
ตำบลคลองปราบ   ลงวันที่  11 ตุลาคม  2567  และดำเนินการสรรหาและเลือกสรรในวันที่  4 พฤศจิกายน  
2567  ไปแล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี   เรื่อง  
กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้างของเทศบาล  ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547 ข้อ 20 จึงประกาศผล             
การเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลคลองปราบ  ดังนี้ 

1. พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง นักการภารโรง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล  มีดังนี้                        
                                    

ลำดับที่ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 680101 นายรัชชัย  แก้วประดิษฐ์    

2 680102 นายสิงห์ดง  พรหมทอง    
  

2. พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่งคนงาน  สังกัด กองคลัง  มีดังนี้                         
                                   

ลำดับที่ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 680202 นางสาวประภาวดี  ช่วยพัฒน์    

 

3. พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่งคนงาน  สังกัด กองช่าง มีดังนี้                         
                                  

ลำดับที่ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 680301 นายธนพัชรเศรษฐ  เอ่ียมสำอางค์    

 

  ทั้งนี้เทศบาลตำบลคลองปราบขอแจ้งให้ผู้ได้รับการเลือกสรรทราบดีงนี้ 
1. เทศบาลตำบลคลองปราบ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้เป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันประกาศ 

บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ
เลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรนี้เป็นอันยกเลิก 
  2. ผู้ใดได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  ให้เป็นอันยกเลิก
การข้ึนบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  คือ 
   (1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่ได้รับการเลือกสรร 
   (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการแต่งตั้งภายในระยะเวลาที่กำหนด   

3.  พนักงานจ้างตามภารกิจ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างของ
เทศบาลตำบลคลองปราบ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

/4. พนักงานจ้างตามภารกิจ… 



 
- 2 - 

 

4. พนักงานจ้างตามภารกิจ มีกำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละสี่ปี โดยจะพิจารณาต่อ 
สัญญาจ้างสำหรับผู้ที่มีผลการปฏิบัติงานดี มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงานเหมาะสมตามระเบียบ
หลักเกณฑ์ของทางราชการและของเทศบาล 

5. การสรรครั้งนี้  ผู้สมัครได้ตรวจสอบและรับรองตนเองแล้วว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบถ้วนตรงตามประกาศรับสมัคร  หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใด            
มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนด จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร หรือถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี            
ผู้สอบแข่งขันได้  และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  หรือหากได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว
พิจารณาให้พ้นจากตำแหน่ง 

6. เทศบาลตำบลคลองปราบ จะพิจารณาบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างภายหลังจากส่งให้
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องตรวจสอบคุณสมบัติว่าไม่มีคุณสมบัติต้องห้ามตามแห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้างของเทศบาลลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่   5  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
       
 
 

           (นายสมหมาย  หนูศรีแก้ว) 
                                        นายกเทศมนตรีตำบลคลองปราบ 

 
 


